qualidade de gestora (“Gestora”) do XP INFRA II FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES EM 

INFRAESTRUTURA (“Fundo”), fundo de investimento inscrito no CNPJ/ME sob o nº 31.317.464/0001-97, com seu 

regulamento devidamente registrado em 8 de março de 2019, sob o nº 1.864.293, vêm pela presente divulgar 

distribuição no valor de R$ 13.754.646,00 (treze milhões, setecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e 

quarenta e seis reais), ou R$ 1,00 por cota. O pagamento será efetuado em 09/05/2024 aos detentores de cotas em 

30/04/2024.

A distribuição será realizada a título de amortização de rendimentos e, caso seja aplicável, os investidores serão 

tributados com base em sua classificação tributária, conforme presente na regulamentação vigente.